COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

one notl

Lt e EIRR s
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboradion | | No. CUR _ No. Original|
Unid. Dese: 0000 013 |05 2022 759 759
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 349
i DE FACTURAS

l M
i RPA RTO DEV

Clase de

s REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS e
Sonoo: S & 7121501 FTE 700 ANTICIPO DE
; : TICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobarite GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 1
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES 1
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 14 No Entrada: 43 (xdofe? Pohw ovia

13/05/2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

- —- — —
Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte [ thomprobanteGasms.rdlc—I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién | [ No. CUR  No. Driginal
Unid. Desc: 0000 013 [05 | 2022 759 159

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedipnte |
[compaosmrss ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 349
—— —
RPA RTO DEV

e REGULARIZACION e s OTROS GASTOS '
asos: e 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE

: : VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |[INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

~DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




Entidad:

Ejercicio:

No. Fonde Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gpstadora:

Monto Ljquido:
No. Entrada Rendicién:
Clase de Fondo:

Descripcion:

000 no2

2022

14 . .

46 Solicitud de Pago Fecha de Pago
004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVAL

1712176021 —

ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA
390,00

390,00
390,00
70

FAD-ANTICIPQS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

RENDICION DE FONDO N°14 SEGUN 008-D11-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA

PATRICIA ORDONEZ POR COMISION DE SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR
2022 PARA REUNIONES DE LOGISTICAY PLANIFICACION EN EL PROYECTO CON

APROBSIEL EMBAJADOR / CYARK. CP 166

Estado
No. Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 13/05/2022
No. Documento Aprobacion: 14 Fecha Aprobacion: 13/05/2022
Clase de Faeiite Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1712176021 0 390,00 390,00

Pin

FIRMAAUTQRIZACION _

L







Nombre

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022 e

No. Fondo Global: 14 : Tgsoaam : ‘

No. Formulario Interno: 46 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOV. ' J
1712176021

RUCICI RIsponsable:

esponsable:

Monto Fando Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

ORDORNEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA
390,00

390,00
390,00

70
FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

RENDICION DE FONDO N°14 SEGUN 008-DIl-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA

Descrip¢ion:
PATRICIA ORDONEZ POR COMISION DE SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR
2022 PARA REUNIONES DE LOGISTICAY PLANIFICACION EN EL PROYECTO CON
Estado: EONINTADEL EMBAJADOR / CYARK. CP 166
No. Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 13/05/2022
No. Dogumento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1712176021 0 390,00 390,00

N
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Instituto Nacional de Patrirdonio Cultural
i

Memorando Nro. lNPC-bAF-ZOZZ-O?S‘J—M

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

|
PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano ‘
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES

|
|
|
|
De mi consideracion: ‘

Pongo en su conocimiento gue, se encucntran pard aprobacion los siguientes curs contables,

correspondientes a anticipos de vidticos al Complejo Arqueolgico Ingapirt{a del 19 al 22 de abril

de 2022 ,
NRO. CUR CONTABLE|BENEFICIARIO  |[VALOR ‘
102180021 Yambay Washington |$240.00 |

|
102179996 Jacome Paula $240.00 |
102179949 Ordofiez Maria Patricia|$390.00 |
|
|

wanciero en el sistema

En tanto se regularice la entrega de sus claves como Administrador Fi
» gutorice la aprobacion

¢SIGEF. solicito a usted muy gentilmente. disponer a quien corresponda se
de 1os mencionados curs,

Por su atencion, suscribo,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez
TESORERA

4V
Codigo postal - | ¥ = H
7AGObI rno . Juntos 171

Teléfono
firmado efect te por Quipux + dal Fnauantra In lnaaramne







Fedha v hora generacion:

nerado por:

2022-04-14 15:36:15 (GMT-5)

Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Mairiz

Ramires (INPC)

(GMT-5)

Registie

(NP

Informaciin del Documento
No. i : Doc.
INPC-DAF-2022-0789-M -
Documento; Referencia
e Sra. Mgs, Elizabeth del Pilar Caceres Ramires, Tesorera. Para: St Ing, Christiun Burbano Burbano, Director Admimistrativo
Institute Nacional de Patrimonio Cultural Financiero (E). Instituto Nagional de Patrimonio Cultural
— ap i 3% Descripeion
Asunto: DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES P -
Anexos:
Hecha — - SiaG ;
2022-(4- 14 1GMT-5) Fecha Registro: | 2022-04- 14 (GMT-5)
Documento:
Ruita del documento
‘ . " No. -
Area De Fecha/Hora Accion Para Dins Comentario
H
PS Darecerin Adomimistrativi Chiristian Burbana 2022-04- 14 15:07 34 Reastgnar William Ricardo Gonzalez o Wikl sutorizado porceder bapo L
Fifunciera - Matris Burbana (INPC (GMT-5) s Jaramillo (INPC) normativa legal vigente
DPS Drireccon Admistrativag Elvzabeth del Pilur Caceres | 2022-04- 14 14057 06 Envin Elecmamico del i
Fipanciers - Mairiz Ramres (1IN { I-5) Ducumenta
0PE Diveccion Administativa Edivabeth del Pilar Caceres | 20224H-14 145706 | Firma Digital de o Docuiniciitis Firiilo Electronlcamete
Fipanciera - Matriz Rumires (INPC) (GMT-50 Diacumenio e
15 Dareceion Admimistrativi Eligabeth del Pilar Caceres | 2022404- 14 14:56:40 Christian Burbano Burbane |

* Decumento generado pov

4V

A L
-~ Gobierno _ Juntos

-1 .

Aal FRenantrn

| I1n lnaramne
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|
paciNANo. D6l (be 007
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102179949 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: T ELABORACION
. Ejecutora: 0000 No.CUR || 102179949
: 14 04 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original| | 102179949
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMI‘ROBA’\I'I'[-ZSC;"\\[S)]I\-_’I(IE15'1'RATIV05 DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 141000000000000 14000043
t
T DT APROBACION]  TIPO CUR: |FRC | CIess Ay Grioy e VAT conmimwtis con e ORI Mot o 14 Mo
de Epteada: 43
Area del 4 l 4 l 2
Comprobante CONTABILIDAD I 0 022 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA §UB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 I 14100000000 1712176021 14 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje | 390,00 0.00
Institucionales |
2 212 50 0 14100000000 1712176021 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piblica Central 0.00 390.00
|
TOTAL COMPROBANTE ==> 390.00 350.00
SON: TRESCIGNTOS NOVENTA DOLARES T
DESCRIPCION| Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
& DONACIONES No. de fondo : 14 No. de Entrada: 43 \1& @ 4\ e in_\_-_;} |
|
|
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA e FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA:| FMIAZIAXORBFA 11 | ecTRONICA: USUARIO:
FECHA: |14/0412022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 14/04/2022 FECHA:
= 4l .
L /.//J/
MA FIRMA
7
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000 009y

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDO#
i

Entidad: 14
Ejercicio:
No. Fondo Gi

No. Formulan

41-0000-0000

obal:
jo Interno:

Unidad Gastadora:

RUCI/CI Resp|
Nombre Resp
Monto Fondag
Monto Fonda
Estado:

Clase de Fon

Descripcion:

pnsable:
yonsable:
Global:
Interno:

do:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

14
46

004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION

1712176021
ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA
390.00
390.00
APROBADO

-

TESORERIA

Cta. Monetarla

Fecha de Pago

Nd. Transfer,

No. Pago CUR

I}

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTE% CON DONACIONES

|
ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 008-DII-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA PATRICIA ORDONEZ POR
COMISION DE

SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR 2022 PARA REUNIONES D

4 LOGISTICAY

PLANIFICACION EN EL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR / CYAFllK‘ CP 166

No. de Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 14/04/2022
No. de Doc. Aprobacién: 14 Fecha Aprobacién:  14/04/2022
No. de CUR Contable: 102179949
No. CUR
Clase|de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Chntabla Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1712176021 102179949 NC 390.00

HRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACIOJI,-I







000 n19

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDO$

Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
|
Ejercicio: 2022 : TESORERIA
No. Fondo Glpbal: 14 |
Cta. Monetari Fecha de P
No. Formulario Interno: 46 s gl e
Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION
No. Transfer. No. Pago CUR
RUC/CI Respénsable: 1712176021 e i i
Nombre Resgonsable: ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA |
Monto Fondo| Global: 390.00 [
Monto Fondo|Interno: 380.00
Estado: SOLICITADO
Clase de Fondo: FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORR&ENTE$ CON DONACIONES
|
Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 008-DIl-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA PATRICIA ORDONEZ POR
COMISION DE !
SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR 2022 PARA REUNIONES DE LOGISTICAY
PLANIFICACION EN EL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADCR / CYARK. CP 166
No. de Solicitud: 14 Fecha Solicitud: 14/04/2022
No. de Doc. Aprobacion: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR |
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCICI Responsable c Pagado Monto Aprobado
ontable I
FAD 701 FRC 1712176021 Nﬂ) 390.00
|

DMHGM@ |

FIRMA RESPONSABLE thMA’AUTORIZACIOrJ







N11

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada

Monto Solicjtado:

Estado:

Clase de Fo|

Descripcion;

ndo:

141 -0000 -0000

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL |

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022 -

14 +asoreria

43 Solicitud de Pnbo Fecha de Pago
390,00 = |
APROBADO .

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES GON DONACIONES
|

I
ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 008-DII-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA PATRICIA ORDONEZ POR COMISION
DE [
SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR 2022 PARA REUNIONES DE LOGISTICA Y PLANIFICACION EN

No. de Solicitud: fly PROYECTO CON FONDOS DEL EMBMADOR!CY)}B&%E; %Elicitud: | 14/04/2022
No. de Doc. de Aprobacion: 14 Fecha de Aprobacién: 14/04/2022
No. de Cur Contable: 102179949 '
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado : Fondo Liquidado Monto
£k 701 FRC 1760006000001 5l NO l NO 390,00
L
Z Zl 2
- Do LA
s </
F)RMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION







000 n12

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Glpbal:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

14

43

390,00
SOLICITADO

Tésoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 008-DI1-2022 CORRESPONDIENTE A MARIA PATR

DE

SERVICIO EN INGAPIRCA DESDE EL 19-22 ABR 2022 PARA REUNIONES DE LOGISTICAY PLANIFICACION EN
L—}hPROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR / CY.

.CP
a'f::t?a 6oﬁlicitud: |

Fecha de Aprobaciénf

14/04/2022

ICIA ORDOREZ POR COMISION

Clase de Fopdo Fuente Clase de Registro Rue Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 380,00
FAD FRC

|
|
|

— |
—
|

FIRMA RESPONSABLE fIRMA AUTORIZAGION






000 N1

| q V'
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural |

7. Goblerno Juntos

| . del Encuentro ‘ lo logramos
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 25-04-2022 _
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  008-DII-2022 / /
DATOS GENERALES !
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Marid Patricia Ordofiez Alvarez Directora de Investigacion e Innovacion /
/ I -
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA D_UE PERTENECE LAO EL
SERVIDOR:
Ingapiirca — Caiar Direccion de Investigacion e Inhovaaon /
/
Cuenga - Azuay | |
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Maria Patricia Ordofiez, Paula Jdcome, Washington Yambay.
i INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |
Activiidades Realizadas:
Martes 19 de abril /

:Salida a Ingapirca  / '

/ |

Fondo Embajador Sesion1 / -

Jueves 21 de abril |

08h(0: Trabajo de campo con la comunidad (entrevistas — visitas — registro fotografico) /

12hQ0: Levantamiento 3D del sitio segunda etapa '

14hQ0- 17h00: Trabajo de planificacién con personal del Complejo Arqueologico Ingapirca y posibles contratistas
Fondo Embajador. Sesién 2 /

18hQ0 — 20h00: Salida a Cuenca /

Viernes 22 de abril

08hQ0 — 10h45: Trabajo con funcionarios del Museo Pumapungo para levantamiento 3D Proyecto CyArk 7/
11hQ0: Trabajo de planificacion con Contratista Fondo Embajador. Sesion3  “/

: Reunién Pumamungo Proyecto Cyark, para seguimiento e mtercambm de experiencias /

14h0Q0: Salida a Quito

Detadlle de Gastos:

- 17h00: Reunién de Logistica Fondo del Embajador y avanzada en comunidad con el equipo INPC — Proyecto

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 19—04—2022-". Alimentacion / 001-001-000000367 / 7,00 /
2 21-04-2022/ | Alimentacion / 002-001-000001703 22,21 /|
3 22-04-2022 /Alimentacién / Hospedaje / 002-301-000001690 220,66 /
4 | 22-04-2022 JAlimentacion /Hospedaje / 001-301-000007125 100,13 /|
TOTAL 350,00 y/
| ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA B
FECHA 19-04-2022 22.04-2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
di-mmm-aaa / / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
a residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 06H00D 21H30 institucional segun sea el casp, hasta su llegada q‘e estos smos o
/ / o b N0
hh:mm e {1l '.v_ :..," 'iJ ‘? f
TRANSPORTE DE FATRLMONiq CULTURA 28 TAEIRA [\ ‘b
™
A
INFOOME CoM CORQECLVONCS DIRECCION &.(mNISTsATlVA FINANCIER \{
"Lod) .
%/ SRTANAAS - s =3 A o T 5
A & ...-..c-p--
/ poona A3 LT LERE e Hor



TIPO DE |

TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)

Terrestre ,|  Prteuar Quito -Ingapirca /| 19/04/2022 06h:00 ,| 19/04/2022 | | 13h:00
Terrestre /|  Particular Ingapirca-Cuenca /| 21/084/2022 4 18h00 4 21/04/2022 | | 20h00 ~
Terrestre /|  Particular Cuenca-Quite /| 2300402022 /| 14h:00 |, 22/04/2022 /| |21h30
1

*NOTA:

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Ll Dt

NOMBRE: Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
CARGO: Directora de Investigacién e Innovacion

El presente informe deberd presentarse dentro del término|de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso comtrario la
liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento dd servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, $e debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O S

— ol

GADO

Mgs-Diego Andrés Aﬂar Urquizo

CARGO: Director Administhativo Financiero )

Megs

lego Andrés Aguilar Urquizo /
CARGO: Director Administra inanciero_/

<

Mg
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITI

UCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL  008-DII-2022 /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

14-04-2022

VIATICOS

X /

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR /
Maria Patricia Ordofiez Alvarez

PUESTO QUE OCUPA:

Directora de Investigacion e Innovaaén

Ingapirca — Canar

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

4

F 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUI§ PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Investigacién e Innovacién

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA [dd-mmm—aaaa;] HORA LLEGADA (hh:mm)
|
15-04-2022 / 6:00 / 22-04-2022 v 21:00 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Maria Patricia Ordofiez, Paula Jé?ome, Washington Yambay  ~
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: - '
En el marco del Proyecto del Fondo del Embajador / proyecto CyArk se cumplira la siguiente agenda:
Martes 19
- Reuniones de Logistica Fondo del Embajador y avanzada en comunidad equipo INPC — Proyecto CyArk
Miércoles 20 |
- Levantamiento 3D del sitio - segunda etapa
- Trabajo de planificacién con personal del Complejo Arqueologico Ingapirca y posibles contratistas Fondo
Embajador. Sesién 1
Jueves 21
( - Trabajo de campo con la comunidad (entrevistas — visitas — registro fotografico)
- Levantamiento 3D del sitio segunda etapa
- Trabajo de planificacion con personal del Complejo Arqueoldgico Ingapirca y posibles contratistas Fondo
Embajador. Sesion 2
Viernes 22
Trabajo de campo con la comunidad (entrevistas — visitas — registro fotogréfico)
- Levantamiento 3D del sitio segunda etapa
- Trabajo de planificacion con personal del Complejo Arqueoldgico Ingapirca y posibles contratistas Fondo
Embajador. Sesion 3
- Retorno a Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
A ADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAUDA Koy
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre rartelor; Quito -Ingapirca /| 19/04/2022 600 | /| 19/04/2022 13:00 /
Terredire /| Partieular | Ingapirca-Quite /| 53/04/27 14:00 /| 22/04/22 | 21:00
I |
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: 5
|
PROGRAMA: PROYECTO: , ACTIVIDAD — TAREA
[—rwrrm-m-mslc ONAL sifHE! #x | i
GASTO CORRIENTE : DE PATRIMOTO QULTURAL Fogis L= ) MECTOR{a} suU DELEGADO{A, DE PLANIFICACION:
DIRECCTUN nwmsmmw FINANC1ERA
-~
Reclbldo por: . (j- @O(‘% ‘Q}UJ T f-/}i --------- /}
Fecha: .'f‘{-ﬂJ ZDﬁ Hora:. )M. .. 4 J



DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Guayaquil corriente

No. DE CUENTA:
00289171317

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUICITANTE

NOMBRE: Maria Patricia Ordofiez
CARGO: DIRECTORA DE INVESTIGACION DE INNOVACION

NOMBRE: Christian Burbano

CARGO: DIRECTOR Administrativo Financiero Encargado

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Christian Paul Burbano Burbano
CARGO: Director Administrativo Financiero Encargado

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por|

lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento del
institucionales; salvo el caso de que por necesidades ins
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sol
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentar
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durantd los dias del

descanso obligatorio, con excepcién de las Mdaximas Autd

casos excepcionales debidamente justificados por la Maximpa Autoridad ol

su Delegado.

los servicio
itucionales la

citud como |

se dentro del

ridades o de|

AUTORIZACION DE DESCUENTO

//é;f%’{/{g{/c; ]
V/ it

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1712176021
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EMPRESA H(

Dir. Matriz: CA

Telf: (228274

DTELERA DURAN VINTIMILLA

LLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

101

Obligado a llevar contabilidad: SI

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000001690

NUMERO DE AUTORIZACION:

2204202201019049220600120023010000016901594837211

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion
EMISION:  Emision Normal

CLAVE DE ACCESO

AR

22/04/2022 12:10:02

(22)04202201019049220600(12)002301(00)0001690159483721 1

Cliente: MARIA ORDONEZ

Fecha de emisipn: 22/04/2022 /

RUC/CI:

1712176021/

Codigo principal Cantidad Descripcion Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV_671 1.000000{|P1 ALIMENTACION 49721300 0.00 / 49.72
SRV_494 |r 2.000000{P1 HOSPEDAJE l 65.35750(}0”7 0.00” /13115
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 180.87
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO
SUBTOTAL No/sujeto de IVA 0.00
b el SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 180.87
Email: mpordonez@gmail.com DESCUENTO 0.00
IVA 12% 21.70
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 18.09
TARJETA DE| CREDITO 220.66
VALOR TOTAL 220.66],

S

SE oy

Pagina

1/1






068 D19
GBS I I
e RUC: 0190492206001 |
7(.%
i< D11,
SNICTI'C DE2LA FACTU RA
POSADA No. 001-301-000007125
o Y
INGAPIRC
i AN | e =T il NUMERO DE AUTORIZACION:
EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA 2204202201019049220600120013010000071251594837212
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 22/04/2022 10:36:18
Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO AMBIENTE: Produccion
EMISION:  Emision Normal
Telf: 022827401 CLAVE DE ACCESO
(22)04202201019049220600(12)001301(00)0007 1251594837212
Cliente: MARIA ORDONEZ [ RUC/CI: 1712176021  /
Fecha de emisibn: 22/04/2022 /
Codigo principal Cantidad Descripcion Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV _169 / 1.000000]| ALIMENTACION 16.500000(( / 0.00 16.50
[SRV_ZOS / | 1.00{}000“ HABITACION DOBLE ” 65.;570000”- 0,00” 65.57
. SUBTOTAL GRAVADO CON VA 82.07
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Tolefono:  FOOBRIT74515 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 82.07
Email: mpordonez@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 9.85
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 8.21
OTROS CON PTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 100.13
VALOR TOTAL 100.13]/
<0 Ok ||

Pagina 1/1
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| | Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0182-M

Quito, D.M., Iél de abril de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Documenta¢ién 3D y Fondo
del Emabajador

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo Fondo del Embajador, y como etapa de ¢ulminacién de los
trabajos de levantamiento 3D del sitio de Ingapirca dentro del proyecto Cyark- Historias
del Capac Nan, es fundamental el desplazamiento hacia el sitio dl Ingapirca de los
siguientes funcionarios:

1) Maria Patricia Ordofiez
2) Paula Jacome ‘
3) Washingon Yambal

El traslado se realizara desde el dia Martes 18 hasta el dia viernes 15 de abril del presente
ano. Incluyendo actividades hasta pasado el medio dia del dia viernes.
En vista de lo expresado, solicito de la manera mas comedida se autarice el adelanto de
viaticos de los funcionarios mencionados, a cuenta del fondo del embajador, de acuerdo a
certificacién POA #19, que se adjunta.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- certificaciOn_poa_19-signed-signed0488060001649878419.pdf

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

MARIA PATRICIA
ORDONEZ ALVAREZ

4V
'1 -
- Goblerﬂo Juntos

oot Qe “1 5 del Encuentro I lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2022-04-14 11:57:32 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacidn del Documento
No, Doc.
JPC-DIL-2022-0182-
Documento: BNPC-OI 202301920 Referencia: |
De: Sra, Dra, Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacion | po . Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora
L ¢ Innavacidn, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Documentacién 3Dy | Descripeiin
Asunto: A | o
Fondo del Emabajador Anexos: |
Fecha B | Fecha |2022-04-13 (GMT-§)
Documento: | Registro:

Ruta del documento

i No. i
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario

0105 Direccidn Admimstrativa | Chiristian Burbano 2022-04-14 11:02:01 Réasigtir Danicla Hallo | Drany. coth ln Autorizacidn de fa Maxima
Financiers - Matnz Burhann (INPC) (GMT-5} i Rodriguez (INPC) Aurnnday proceder bago la normativa legal vigente

R R Maria Catalina Tello | 20224014 [0:45:43 % Chrestian Burbano o : H
0100 Direccion Ejecutiva Sarmienta (INPC) | (GMT-5) Reasignar Burbino (INPC) | Autorizagho Cristiun, proceder conforme nomalivi
0108 Direccidn de Investigacion | Maria Patricia Ordofier | 2022404-13 14:34:27 | Envio Elecirdnico del "
e [nnovacion - Matriz Alvarez (INPC) | (GMT-5) Documento |
0108 Direccidn de lnvestigacion | Maria Patricia Ordofez | 2022404-13 14:34:27 | Firma Digital de 0 5 [ Firmado El
e Innnvacidn - Matriz Alvarez (INPC) | (GMT-5) Documento i

"""" TR |

0108 Direceidn de Investigacion | Mana Patricsa Ordoier | 2022-04-13 [4:34:19 Rewist Maria Catalina Tello o
¢ Innovacion - Matnz Alvarez (INPC) ! (GMT-5) G Sarmiento (INPC)

a4V,

Direccion 1 ¥ a Cadigo postal AT ECuaion Y - i
" Terstono - s et > Gobierno  Juntos 7
pcumento generado ppr Quipux 4 A “Eﬂcu’ﬂtm |° |ogramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

itucion. ! -
MSHUTION: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICAGION FECHA DE FLABORACION
Unid. Ejecutgra:

166 | 29 03 22

Unid. Desc: :

|

|

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |

|

|

|
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA |
|
|

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

|
|
r
i

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 ooo2 Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,004.67
TOTAL PRESUPUdSTARIO $3,004.67

|

I TOTAL
|

SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS

e

DESCRIPCION: |
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR
AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M |

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: |
APROBADO gc;gig:zumm o gg;ﬂéﬁuiaﬁo

A JARAMILLO I

FECHA: :

29/03/2022 !

Funcionario Responsable Director Financiero
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DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

000 npg

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Fecl&a:

29/03/2022

Certificacién Nro.

19

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicitd a la
Direccion de Planificacion y Gestidn Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos de

cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la

Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Investigacion e Innovacién

Linea POA 144 OEl: OEI_4 Dpp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA
Subactividad: Reahzar.\a’]ajes té;r’ncos para. la participacion y seguimiento de la ejecucion de la primera
fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.
|
ftem Presupuestario 530303 Descripcidn del ftem | Viaticos y Subsistencias en (I:l Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos
habilitantes para la adquisicién de bienes y/o contratacion de servicios son de exclusiva

responsabilidad del drea requirente.

Elaborado por: Revisado por:

Fiomidn alectsnioamants gy
% CHRISTIAN PAUL
 BURBANO BURBANO

¥, m Fi rmacks
s

3 ANGELICA PAOLY
F ALOMOTO LOOR

ke

D2 b e

Christian Burbano

Director de Planificacién y Gestién

] 5, del Encuentro

Analista de Planificacién 3 Estratégi
Lccion: Av. Colén 0el-93 y Av. 10 de Agosto N} v ‘
ligo postal: 170520 / Quito-Ecuadof - -
fono: +593-2 222 7927 - Gobierno Juntos

l lo logramos






